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Annotatsiya: Ushbu maqolada bugungi kunda talabalarning kasbiy kompetentligini raqamli 
texnologiyalar asosida rivojlantirish muammolari tahlil qilingan. Bundan tashqari maqolada 
talabalarning kasbiy kompetentligini raqamli texnologiyalar asosida rivojlantirishda kerak bo’ladigan 
metod, usul va ularning shakllari keltirilgan. Mathcad dasturi orqali algebraik masalalarni yechish 
usullari keng yoritib berilgan bo`lib, ushbu maqoladan oliy ta`lim muassasasi talabalari hamda 
professor-o`qituvchilari foydalinishlari mumkin.

Аннотация: В данной статье проанализированы проблемы развития профессиональной 
компетентности студентов сегодня на основе цифровых технологий. Кроме того, в статье 
представлены методы, приемы и их формы, необходимые при развитии профессиональной 
компетентности студентов на основе цифровых технологий. Методы решения алгебраических 
задач с помощью программы Mathcad широко освещены, и эта статья может быть использована 
студентами и преподавателями высших учебных заведений.

Abstract: This article analyzes the problems of the development of professional competence of 
students today on the basis of digital technologies. In addition, the article presents methods, techniques 
and their forms necessary for the development of professional competence of students based on digital 
technologies. Methods of solving algebraic problems using the Mathcad program are widely covered, 
and this article can be used by students and teachers of higher educational institutions.
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O’zgaruvchilar ham skalyar sonlar kabi massivga ega. Massivni aniqlash ham o’zgaruvchilarga 
skalyar qiymatlarni berganimizdek avval o’zgaruvchining nomi yoziladi va : qo’yiladi keyin massiv 
kiritiladi (Vektor yoki Matrisa). Masalan 3 elementli v vektorni aniqlash uchun quyidagi ishlar bajariladi.

bo’sh satrda v vektorni kiritamiz V:=● ko’rinishda.
Insert bo’limidan Matrix… ni tanlaymiz yoki [ Ctrl+M]  tugmasini bosamiz yoki  Matematik 

belgilar panelidan matrisa belgisini tanlaymiz natijada muloqot oynasi hosil bo’ladi.
Satr va ustun elementlar sonini kiritib ok tugmasini bosib vektor yoki matrisa hosil qilinadi.

 1-rasm. Matrisa va Vektorni tasvirlash.
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Massivni hosil qilganimizdan keyin uning elementlarini Tab tugmasi orqali to’ldirib chiqamiz.
 Massivni hosil qiladi.
 Satr yoki ustun joylashtradi
 Satr yoki ustunni o’chiradi.
 Bekor qiladi.
 Massiv elementlariga murojaat qilish uchun quyi chegarani ishlatamiz, uning alohida 

ustunlariga murojaat qilish uchun yuqori chegaradan foydalanamiz. Quyi chegara  [bilan yuqori chegara 
[Ctrl+6] tugmalari yordamida chiqariladi. Masalan yuqoridagi misolda V0=3, A1,1=2 ,  A1=  ga teng 
bo’ladi. Bazi massiv elementlariga qiymat berilmasligi ham mumkin. Masalan  X ga qiymat bermasdan 
X3 ga qiymat berilsa X0, X1, X2 lar 0 qiymat qabul qiladi. Agar massivlarni e‘lon qilishdan oldin 
ORIGIN≡0  deb yozsak massiv elementlarini tartiblashni 0 dan boshlaydi. Agar ORIGIN≡1  deb yozsak 
massiv elementlarini tartiblashni 1 dan boshlaydi. Massiv elementlari 100 dan ortiq bo’lsa uni  1- rasmda 
keltirilganidek aniqlab bo’lmaydi. Buning uchun “augment” yoki “stack”  funksiyalaridan foydalanish 
mumkin yoki diskret argumentlar yordamida aniqlash mumkin.

2-rasm. Massivni augment va stack funksiyalari yordamida birlashtirish va diskret argument orqali 
aniqlash.

yuqoridagi misolda V0=3, A1,1=2 ,  A1= 
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 Bazi Mathcad dagi operatorlar matrisa va vektorlarni o’zgartirish uchun muhimdir. Bu 

operatorlarning ko’pi simvollardan iborat va jadval ko’rinishda keltiramiz 

Amal Ko’rinishi Klavish Manosi 

Matrisani skalyar songa 

ko’paytirish 
A•n * 

A ning har bir elementi n ga 

ko’paytiriladi 



Образование и инновационные исследования (2023 год №6)ISSN 2181-1717  (E)

145http://interscience.uz

F(4)2,2=-4          







−

=

4
4

)4( 2F  

Matrisa va vektor elementlarini saralash. 

sort(V) V- vektor elementlarini o’sib borish tartibida joylashtirish. 

revarse(V) V- vektor elementlarini kamayib borish tartibida joylashtirish. 

csort(M,n) M-matrisa n-qator elementlarini saralsh 

rsort(M,n) M-matrisa n- ustun elementlarini saralash 

 

 
7-rasm Matrisa va vektor elementlarini saralash. 

 Xulosa sifatida aytish mumkinki, bugungi kunda raqamli texnologiyalar barcha sohalarga kirib 
bordi. Shu nuqtai nazardan ta’lim tizimida talabarning kasbiy kompetentligini raqamli texnologiyalar 
asosida rivojlantirish ta’limning sifati hamda samaradorligini oshiradi.

Ta’limda raqamli texnologiyalardan foydalanib bo’lajak mutaxassislarning yetuk kadr bo’lib 
yеtishishida muhim ahamiyat kasb etadi. Chunki, ta’lim muassasalaridagi auditoriyalari o‘n yil 
avvalgilaridan juda katta farq qiladi va sinf xonalari kompyuterlar, iPad, planshetlar, smart-doskalar va 
boshqa turdagi raqamli ta’lim texnologiyalari bilan jihozlangan.

Bunday zich raqamli muhitga ega bo‘lish va u bilan doimiy o‘zaro munosabat natijasida bugungi 
kun talabalarining fikrlashi va axborotlarga ishlov berish jarayonlari oldingi fikr yuritish va axborot 
jarayonlaridan tubdan farq qilmoqda. Raqamli avlod ota-onalarimiz o‘rgangan uslubda o‘qitilishi 
mumkin emas va bo‘lmasligi ham kerak. 

Zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalariga asoslangan innovatsion ta’lim 
texnologiyalari va didaktik modellarni ommaviy va samarali qo‘llash orqali ta’lim tizimini raqamli 
avlodga moslashtirish zarur.
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